Gobierno
de Santiago

Anexo 1

Municipio de Santiago, N.L.

Iniciativa de Ley de Ingresos para el Ejercicio Fiscal 2022

Ingreso Estimado

Enero

Febrero

Marzo

Abril

Mayo

Junio

Julio

Agosto

Septiembre

Octubre

Noviembre

Diciembre

Total

511,055,226

$ 81,932,785

$ 45,946,914

$ 41,670,128

$ 36,782,570

$ 36,353,267

$ 42,392,055

$ 40,115,821

$ 36,248,499

36,621,637

40,570,960

35,139,556

37,281,034

Impuestos

$ 62,116,759

$ 24,850,295

$ 20,468,165

$ 16,271,705

$ 15,863,456

$ 16,943,326

$ 15,986,157

$ 16,274,969

16,614,873

17,188,698

16,357,277

15,454,011

Impuestos Sobre los Ingresos

17,856

$ 1,488

$ 1,488

$ 1,488

$ 1,488

$ 1,488

$ 1,488

$ 1,488

$ 1,488

1,488

1,488

1,488

1,488

Impuestos Sobre el Patrimonio

$
$ 254,389,691
$
$

251,699,699

$ 61,967,237

$ 24,656,536

$ 20,185,121

$ 16,054,881

$ 15,625,368

$ 16,705,408

$ 15,753,653

$ 15,993,575
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16,356,625
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16,933,965

16,175,034

15,292,296

Impuestos Sobre la Produccion, el Consumo y las
Transacciones

Impuestos al Comercio Exterior

Impuestos Sobre Néminas y Asimilables

Impuestos Ecolégicos
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Accesorios de Impuestos

$ 2,672,136

$ 148,034

$ 192,271

$ 281,556

$ 215,336

$ 236,600

$ 236,430

$ 231,016

$ 279,906

256,760

253,245

180,755

160,227

Otros Impuestos

N

Impuestos no Comprendidos en la Ley de Ingresos Vigente,
Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de
Ligquidacién o Pago
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Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Aportaciones para Fondos de Vivienda

Cuotas para la Seguridad Social

Cuotas de Ahorro para el Retiro

Otras Cuotas y Aportaciones para la Seguridad Social

Accesorios de Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Contribuciones de Mejoras por Obras Publicas
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Contribuciones de Mejoras no Comprendidas en la Ley de
Ingresos Vigente, Causadas en Ejercicios Fiscales Anteriores
Pendientes de Liguidacion o Pago
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Derechos

4

32,470,995

$ 2,376,755

$ 2,915,603

$ 3,934,357

$ 2,679,108

$ 2,891,710

$ 2,726,247

$ 2,489,414

$ 2,447,227

2,577,100

2,435,943

2,508,620

2,488,911

Derechos por el Uso, Goce, Aprovechamiento o Explotacion
de Bienes de Dominio Publico

$ 77,629

$ 1,297

$ 1,297

$ 1,297

$ 63,362

$ 1,297

$ 1.297

$ 1,297

$ 1,297

1,297

1,297

1,297

1,297

Derechos a los Hidrocarburos (Derogado)

S X

Derechos por Prestacion de Servicios

$ 27,680,755

$ 1,984,186

$ 2,523,034

$ 3,541,181

$ 2217,042

$ 2,496,369

$ 2,333,408

$ 2096,595

$ 2,052,933

2,182,691

2,041,945

2,115,100

2,096,271

Otros Derechos

$ 4,695,012

$ 391,251

$ 391,251

$ 391,251

$ 391,251

$ 391,251

$ 391,251

$ 391,251

$ 391,251

@

391,251

391,251

391,251

391,251

Accesorios de Derechos

$ 17,599

$ 21

$ 21

$ 628

$ 7,453

$ 2,793

$ 291

$ 271

$ 1,746

1,861
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1,450

972

92

Derechos no Comprendidos en la Ley de Ingresos Vigente,
Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de
Liquidacion o Pago

Productos

$ 8,722,176

$ 726,848

$ 726,848

$ 726,848

$ 726,848

$ 726,848

$ 726,848

$ 726,848

$ 726,848

726,848
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726,848

©“

726,848

©“

726,848

Productos

$ 8,722,176

$ 726,848

$ 726,848

$ 726,848

$ 726,848

$ 726,848

$ 726,848

$ 726.848

$ 726,848

726,848

726,848

726,848

726,848

Productos de Capital (Derogado)

$ .

Productos no Comprendidos en la Ley de Ingresos Vigente,
Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de
Liguidacién o Pago

Aprovechamientos

7,910,568
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659,214

©»

659,214

$ 659,214

$ 659,214

659,214

©
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659,214

N

659,214

$ 659,214

659,214

659,214

659,214

659,214

Aprovechamientos

$
$ 7,910,568

$ 659,214

$ 659,214

$ 659,214

$ 659,214

$ 659,214

$ 659,214

$ 659,214

$ 659,214

659,214

659,214

659,214

659,214

Aprovechamientos Patrimoniales

$ B

Accesorios de Aprovechamientos

' Aprovechamientos no Comprendidos en la Ley de Ingresos
Vigente, Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores
Pendientes de Liguidacién o Pago
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Gobierno
de Santiago

Anexo 1
Municipio de Santiago, N.L.
e S Ingreso Estimado Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
Iniciativa de Ley de Ingresos para el Ejercicio Fiscal 2022

Ingresos por Venta de Bienes, Prestacion de Servicios y $ |

Otros Ingresos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios de $ )

Instituciones Publicas de Seguridad Social

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios de $ ]

Empresas Productivas del Estado

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios de
Entidades Paraestatales y Fideicomisos No Empresariales y $ -
No Financieros

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales No Financieras con $ -
Participacion Estatal Mayoritaria

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales Financieras $ -
Monetarias con Participacion Estatal Mayoritaria

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales Financieras No $ -
Monetarias con Participacion Estatal Mayoritaria

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios de
Fideicomisos Financieros Publicos con Participacion Estatal $ -
Mayoritaria

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios de los
Poderes Legislativo y Judicial, y de los Organos Auténomos

Otros Ingresos $ -
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos
Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de| $ 166,103,557 $ 13,986,647| $ 14,443,643| $ 13,944,703| $ 13,973,895| $ 14,030,483 $ 13,926,038| $ 13,969,777| $ 13,945,745 $ 13,968,133 $ 13,841,662 $ 12,998,815| $ 13,074,016
Aportaciones
Participaciones $ 121,273,342] $ 10,068,009 $ 10,538,993] $ 10,090,582 $ 10,078,670f $ 10,135877] $ 10,060,417] $ 10,080,455] $ 10,055473] $ 10,087,077| $ 10,002,246] $ 10,023,380| $ 10,052,163
Aportaciones $ 38,927,180] $ 3385632 $§ 3385632 $ 3,385632] $§ 3,389,475] $§ 3,385632] $ 3,385632] $§ 3,385632| $§ 3,385632] $ 3,394,751] $ 3,394,562| $ 2,527,360] $ 2,521,608
Convenios
Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal $ 5,903,035] $ 533,006] $ 519,018 $§ 468489 $§ 5057501 $ 508974] $ 479,989] $§ 503690] $ 504,640 $ 486,305) $ 444.854| $ 448,075 $ 500,245
Fondos Distintos de Aportaciones $ -
S R L  —1h¢ 41,458,239 $ 2,066,562] § 2,351,311| § 1,936,841 $ 2,471,800] § 2,181,556] $ 7,410,382 $ 6,284,411| $ 2,194,496] $ 2,075,469| $ 5,718,595| § 1,888,782| $ 4,878,034
y Pensiones y Jubilaciones

Transferencias y Asignaciones

Transferencias al Resto del Sector Publico (Derogado)
Subsidios y Subvenciones $ 41,458,239] $ 2,066,562] $ 2,351,311 $ 1,936,841 $§ 2471800 $ 2,181,556] $ 7,410,382] $§ 6,284411] $§ 2194,496] $ 2,075469] $ 5718595 $ 1,888,782| $ 4,878,034
Ayudas Sociales (Derogado)

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Analogos
(Derogado)

Transferencias del Fondo Mexicano del Petroleo para la
|Estabilizacion y el Desarrollo

Ingresos Derivados de Financiamientos
Endeudamiento Interno

Endeudamiento Externo

Financiamiento Interno $ - 97/

O Juarez y Abasolo 300
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